
令 和 ６ 年 ６ 月 ６ 日  

 

 各中学校長 様 

 

岩手県立一関第一高等学校長  

 

令和６年度岩手県立一関第一高等学校学校説明会について 

初夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動に格別の御支援と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、来年度本校への入学を希望する生徒とその保護者を対象とした学校説明会を、下記のとおり開催

することといたしました。 

つきましては、貴校の生徒とその保護者及び教職員の参加について、特段の御配慮をお願いいたします。 

記 

１ 目 的  

本校への入学を希望する生徒とその保護者を対象として、本校について理解していただくと同時に 

進路目標の早期確立への一助とする。 

２ 期 日 

令和６年７月29日（月） 

３ 日 程 

   ８：３０～ ９：３０ 受 付 

   ９：４０～１１：４０ 全体ガイダンス・校舎見学 

４ 場 所 

  岩手県立一関第一高等学校 いわいホール他 

５ 対 象 

  本校への入学を希望する貴校の生徒とその保護者及び教職員 

６ 内 容 

学校紹介、校歌紹介、学校生活の概要、本校生徒による紹介、校舎見学（含む部活見学等） 

７ 参加申し込み 

別紙(参加申込書)により、７月５日(金)までにＦＡＸでお申し込み下さい。 

８ その他 

（１）参加者は、上履き・筆記用具・飲料（水分補給用）を持参してください。 

（２）本校駐車場は限りがありますので、近隣の駐車場を御利用ください。 

（３）駐輪は１年生・２年生の自転車置き場をご利用ください。 

（４）校舎見学の際、部活動見学を行いますが、グラウンド・体育館等施設の都合上、当日校地内で活

動しない部もありますので、御了承ください。 

（５）御不明な点がありましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 
[担 当] 

教務課  佐々木 修 

TEL：0191-23-4311（内線211） FAX：0191-23-4661 

E-Mail：ptf1-osamu-sasaki@iwate-ed.jp 


